
 

 

Nº ACTA: FFNCPALEVA 

ACTA DE LA COMPETICION. 

 NOMBRE DE LA COMPETICION. 

 FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA 

 FECHA DE LA CELEBRACION. 
19 MAYO DE 2024  - 

 NOMBRE DE LA ENTIDAD ORGANIZADORA. 
FEDERACIÓN CASTILLA Y LEÓN DE NATACIÓN 

LUGAR DE CELEBRACION. 

 VALLADOLID 

 NOMBRE DE LA PISCINA. 
CEAR RÍO ESGUEVA 

 PISCINA DE 50 E. – 8 CALLES. 

 CLUBES PARTICIPANTES 
SEGÚN HOJA 

    COMPOSICION DEL JURADO 
JUEZ ÁRBITRO: JUAN DÍEZ 

JUEZ DE SALIDAS: DIEGO RECIO 
JUECES DE VIRAJES / ESTILOS:  
JEFE DE CRONOMETRADORES: ROSARIO CAPELLAN 
CRONO VOLANTE:  
CRONOMETRADORES:  
 
JOSE L. SANTOS    NIEVES ALONSO 

JORGE DOURAL    ESTHER SASETA 

GEMA CAMINERO    SERGIO DÍEZ 

AROA JIMÉNEZ    LUCÍA ESCRIBANO   

 

 

CAMARA DE SALIDAS: BEATRIZ BARRIO 
LOCUTOR: MARÍA CANO 
PREMIACION: NURIA RODRÍGUEZ 
DIRECTOR COMPETICIÓN: MANUEL CANO 
DURACIÓN COMPETICIÓN:  
CRONOMETRAJE ELECTRONICO: PAULA ALONSO 
SECRETARIA:  
SECRETARIA DE RESULTADOS: SILVIA GONZÁLEZ 

INCIDENCIAS DE LA COMPETICION 

 CERTIFICO LA VERACIDAD DE LOS RESULTADOS EL JUEZ ARBITRO 
 

 

 

 

 

 Fdo: JUAN DÍEZ 
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FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA
CASTILLA Y LEÓN, 19/5/2024

Sumario de inscritos Todas las pruebas

Club Código Pais Nadadores: Individuales Relevos

Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total Masc. Fem. Total

C.Acuatico Salamanca 01002 ESP 6 4 10 12 8 20 - - -
C.D. Torrelago Wellness 01351 ESP 1 4 5 2 8 10 - - -
C.D.N. San Jose Obrero 01502 ESP 2 2 4 4 4 8 - - -
C.D.N. Zamora 01251 ESP - 1 1 - 2 2 - - -
C.N. Bierzo-Ponferrada 00814 ESP 3 1 4 6 2 8 - - -
C.N. Castilla-Burgos 00727 ESP 6 6 12 12 12 24 - - -
C.N. Leon 00480 ESP 2 2 4 4 4 8 - - -
C.N. Palencia 00431 ESP 5 4 9 10 8 18 - - -
C.N. Parquesol P0904 ESP 1 1 2 2 2 4 - - -
C.N. Riavall 01005 ESP 1 2 3 2 4 6 - - -
C.N. Rio Adaja 01418 ESP 2 1 3 4 2 6 - - -
C.N.Castilla Zamora 00679 ESP 1 1 2 2 2 4 - - -
Casino De La Union 00680 ESP - 1 1 - 2 2 - - -
Club Benavente Natacion P0909 ESP - 1 1 - 2 2 - - -
S.D. La Venatoria 00143 ESP - 1 1 - 2 2 - - -

Número total de 15 clubes 30 32 62 60 64 124 - - -
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FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA
CASTILLA Y LEÓN, 19/5/2024

Prueba 1 Fem., 200m Estilos 13 años
19/05/2024 - 10:30 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ALFONSO SICILIA, Vega 11 C.D. Torrelago Wellness 2:34.05 548
50m: 34.15 34.15 100m: 1:15.80 41.65 150m: 2:00.27 44.47 200m: 2:34.05 33.78

2. CACHAPERIN PAZ, Paula 11 C.D. Torrelago Wellness 2:38.93 499
50m: 32.04 32.04 100m: 1:10.88 38.84 150m: 2:01.94 51.06 200m: 2:38.93 36.99

3. GUERRA HERNANZ, Sandra 11 Casino De La Union 2:39.27 496
50m: 35.40 35.40 100m: 1:15.05 39.65 150m: 2:04.13 49.08 200m: 2:39.27 35.14

4. RAMOS VILUMBRALES, Nuria 11 C.N. Castilla-Burgos 2:42.15 470
50m: 34.65 34.65 100m: 1:16.74 42.09 150m: 2:06.17 49.43 200m: 2:42.15 35.98

5. MURIEL BARROSO, Alba 11 C.D.N. San Jose Obrero 2:51.09 400
50m: 36.10 36.10 100m: 1:19.74 43.64 150m: 2:12.33 52.59 200m: 2:51.09 38.76

6. SALAS ALVAREZ, Ines 11 C.N. Castilla-Burgos 2:52.39 391
50m: 36.93 36.93 100m: 1:20.17 43.24 150m: 2:13.94 53.77 200m: 2:52.39 38.45

7. ÁLVAREZ NÚÑEZ, Nuria 11 C.N. Bierzo-Ponferrada 2:53.82 381
50m: 38.08 38.08 100m: 1:24.89 46.81 150m: 2:11.57 46.68 200m: 2:53.82 42.25

8. GUERRA MEDIAVILLA, Lucia 11 C.N. Riavall 2:53.93 381
50m: 36.75 36.75 100m: 1:23.88 47.13 150m: 2:14.63 50.75 200m: 2:53.93 39.30

9. DE BLAS RODRIGUEZ, Maria 11 C.N. Rio Adaja 2:54.57 377
50m: 39.03 39.03 100m: 1:26.92 47.89 150m: 2:16.98 50.06 200m: 2:54.57 37.59

10. GOMEZ DIEZ, Ana 11 S.D. La Venatoria 2:58.54 352
50m: 41.77 41.77 100m: 1:28.32 46.55 150m: 2:19.70 51.38 200m: 2:58.54 38.84

11. FERNANDEZ GONZALEZ, Mercedes 11 C.D. Torrelago Wellness 2:59.48 346
50m: 39.24 39.24 100m: 1:24.69 45.45 150m: 2:17.50 52.81 200m: 2:59.48 41.98

12. PRADANOS ANTOLIN, Clara 11 C.N. Palencia 2:59.93 344
100m: 1:26.63 1:26.63 200m: 2:59.93 1:33.30

13. RODRIGUEZ GARCIA, Alba 11 C.N. Palencia 3:01.56 335
50m: 40.49 40.49 100m: 1:28.38 47.89 150m: 2:22.18 53.80 200m: 3:01.56 39.38

14. ALONSO MAYO, Sandra 11 C.N.Castilla Zamora 3:02.63 329
50m: 42.23 42.23 100m: 1:28.36 46.13 150m: 2:22.69 54.33 200m: 3:02.63 39.94

15. GARCIA CHACON, Marina 11 Club Benavente Natacion 3:06.28 310
50m: 44.49 44.49 100m: 1:32.16 47.67 150m: 2:25.36 53.20 200m: 3:06.28 40.92

16. GONZALEZ CARRO, Veronica 11 C.D. Torrelago Wellness 3:08.83 297
50m: 43.43 43.43 100m: 1:31.63 48.20 150m: 2:31.43 59.80 200m: 3:08.83 37.40

Prueba 2 Fem., 200m Estilos 12 años
19/05/2024 - 10:38 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CALLEJA KAMPEN, Carla 12 C.N. Castilla-Burgos 2:55.93 368
50m: 41.91 41.91 100m: 1:24.50 42.59 150m: 2:16.13 51.63 200m: 2:55.93 39.80

2. CAMINERO QUIJANO, Lola 12 C.N. Palencia 2:57.54 358
50m: 41.54 41.54 100m: 1:26.12 44.58 150m: 2:16.89 50.77 200m: 2:57.54 40.65

3. PRIETO GARCIA, Candelas 12 C.D.N. San Jose Obrero 3:08.90 297
50m: 44.59 44.59 100m: 1:34.89 50.30 150m: 2:30.20 55.31 200m: 3:08.90 38.70

4. CORTES FERNANDEZ, Ana 12 C.N. Castilla-Burgos 3:09.40 295
50m: 41.84 41.84 100m: 1:31.15 49.31 150m: 2:25.45 54.30 200m: 3:09.40 43.95

5. LARA CALLEJA, Olga 12 C.N. Riavall 3:09.93 292
50m: 46.85 46.85 100m: 1:33.46 46.61 150m: 2:31.27 57.81 200m: 3:09.93 38.66

6. RODRÍGUEZ DOMÍNGUEZ, Mónica 12 C.D.N. Zamora 3:20.14 250
50m: 48.54 48.54 100m: 1:40.64 52.10 150m: 2:34.01 53.37 200m: 3:20.14 46.13

7. BAUTISTA TAPIA, Carla 12 C.Acuatico Salamanca 3:20.43 249
50m: 48.53 48.53 100m: 1:39.66 51.13 150m: 2:36.13 56.47 200m: 3:20.43 44.30
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FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA
CASTILLA Y LEÓN, 19/5/2024

Prueba 2, Fem., 200m Estilos, 12 años

Clasificación AN Tiempo Pts

8. VEDENIEIEVA, Veronika 12 C.Acuatico Salamanca 3:21.62 244
50m: 49.44 49.44 100m: 1:42.26 52.82 150m: 2:40.27 58.01 200m: 3:21.62 41.35

9. PEREZ LLORENTE, Clara 12 C.N. Leon 3:23.63 237
50m: 48.65 48.65 100m: 1:40.35 51.70 150m: 2:38.89 58.54 200m: 3:23.63 44.74

10. GONZALEZ GARCIA, Victoria 12 C.N. Parquesol 3:24.13 235
50m: 48.40 48.40 100m: 1:37.19 48.79 150m: 2:45.69 1:08.50 200m: 3:24.13 38.44

11. CANTERA PUERTAS, Manuela 12 C.N. Palencia 3:24.31 235
50m: 47.72 47.72 100m: 1:36.46 48.74 150m: 2:37.85 1:01.39 200m: 3:24.31 46.46

12. GARCIA DEL BIEN, Celia 12 C.Acuatico Salamanca 3:27.40 224
50m: 52.71 52.71 100m: 1:43.74 51.03 150m: 2:43.01 59.27 200m: 3:27.40 44.39

13. AVILES CARLON, Marta 12 C.N. Leon 3:32.32 209
50m: 47.70 47.70 100m: 1:38.78 51.08 150m: 2:45.66 1:06.88 200m: 3:32.32 46.66

14. MENDEZ PUENTE, Goya 12 C.Acuatico Salamanca 3:36.15 198
50m: 54.20 54.20 100m: 1:48.53 54.33 150m: 2:50.77 1:02.24 200m: 3:36.15 45.38

15. PELAEZ SERRANO, Aroa 12 C.N. Castilla-Burgos 3:36.20 198
50m: 47.86 47.86 100m: 1:45.92 58.06 150m: 2:50.95 1:05.03 200m: 3:36.20 45.25

16. PORTAS ROBADOR, Silvia 12 C.N. Castilla-Burgos 3:39.35 190
50m: 49.69 49.69 100m: 1:44.33 54.64 150m: 2:50.37 1:06.04 200m: 3:39.35 48.98

Prueba 3 Masc., 400m Libre 13 años
19/05/2024 - 10:46 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. CARRO MARTIN, Jaime 11 C.D.N. San Jose Obrero 5:19.11 327
50m: 34.86 34.86 150m: 1:56.92 41.56 250m: 3:19.04 41.59 350m: 4:42.23 40.53

100m: 1:15.36 40.50 200m: 2:37.45 40.53 300m: 4:01.70 42.66 400m: 5:19.11 36.88

2. SANCHEZ GASCON, Samuel 11 C.Acuatico Salamanca 5:20.40 324
50m: 36.89 36.89 150m: 1:59.94 41.79 250m: 3:22.85 41.11 350m: 4:43.38 39.46

100m: 1:18.15 41.26 200m: 2:41.74 41.80 300m: 4:03.92 41.07 400m: 5:20.40 37.02

3. GONZÁLEZ LÓPEZ, Alejandro 11 C.N. Bierzo-Ponferrada 5:38.68 274
50m: 37.18 37.18 150m: 2:05.19 45.18 250m: 3:32.31 44.54 350m: 4:58.59 42.64

100m: 1:20.01 42.83 200m: 2:47.77 42.58 300m: 4:15.95 43.64 400m: 5:38.68 40.09

4. AUTRÁN PÉREZ, Mateo 11 C.N. Bierzo-Ponferrada 5:42.98 264
50m: 38.41 38.41 150m: 2:06.05 44.25 250m: 3:35.77 45.34 350m: 5:03.64 44.27

100m: 1:21.80 43.39 200m: 2:50.43 44.38 300m: 4:19.37 43.60 400m: 5:42.98 39.34

5. ALCALDE SERRANO, Samuel 11 C.N. Palencia 5:51.75 244
50m: 38.62 38.62 150m: 2:08.13 45.43 250m: 3:38.52 45.18 350m: 5:10.34 45.71

100m: 1:22.70 44.08 200m: 2:53.34 45.21 300m: 4:24.63 46.11 400m: 5:51.75 41.41

6. AGUDO DELGADO, Ruben 11 C.Acuatico Salamanca 5:52.21 243
50m: 39.69 39.69 150m: 2:09.28 45.63 250m: 3:41.34 46.66 350m: 5:10.04 43.27

100m: 1:23.65 43.96 200m: 2:54.68 45.40 300m: 4:26.77 45.43 400m: 5:52.21 42.17

7. GARCIA MARTINEZ DE EGUILAZ, Pablo 11 C.N. Riavall 5:57.14 233
50m: 39.96 39.96 150m: 2:11.04 45.87 250m: 3:42.89 45.37 350m: 5:14.28 44.76

100m: 1:25.17 45.21 200m: 2:57.52 46.48 300m: 4:29.52 46.63 400m: 5:57.14 42.86

8. SECO DIEZ, Nuño 11 C.N. Castilla-Burgos 6:01.50 225
50m: 41.03 41.03 150m: 2:14.08 47.94 250m: 3:47.74 47.01 350m: 5:18.90 44.92

100m: 1:26.14 45.11 200m: 3:00.73 46.65 300m: 4:33.98 46.24 400m: 6:01.50 42.60

9. HERNANDO GARCIA, Alvar 11 C.N. Castilla-Burgos 6:01.63 225
50m: 40.46 40.46 150m: 2:12.92 47.16 250m: 3:46.79 46.70 350m: 5:19.54 45.79

100m: 1:25.76 45.30 200m: 3:00.09 47.17 300m: 4:33.75 46.96 400m: 6:01.63 42.09

10. ACOSTA MESONERO, Raul 11 C.Acuatico Salamanca 6:09.30 211
50m: 38.99 38.99 150m: 2:11.07 47.16 250m: 3:47.70 48.52 350m: 5:23.01 46.73

100m: 1:23.91 44.92 200m: 2:59.18 48.11 300m: 4:36.28 48.58 400m: 6:09.30 46.29

11. ARIJA FERNANDEZ, Hugo 11 C.N. Palencia 6:14.22 203
50m: 43.02 43.02 150m: 2:17.72 48.05 250m: 3:53.04 47.42 350m: 5:28.19 46.72

100m: 1:29.67 46.65 200m: 3:05.62 47.90 300m: 4:41.47 48.43 400m: 6:14.22 46.03
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FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA
CASTILLA Y LEÓN, 19/5/2024

Prueba 3, Masc., 400m Libre, 13 años

Clasificación AN Tiempo Pts

12. MARIA GARCIA, Alvar 11 C.N. Castilla-Burgos 6:43.05 162
50m: 43.38 43.38 150m: 2:23.90 51.43 250m: 4:09.76 52.74 350m: 5:53.62 50.50

100m: 1:32.47 49.09 200m: 3:17.02 53.12 300m: 5:03.12 53.36 400m: 6:43.05 49.43

13. SANTOS PEREZ, Rafael 11 C.N. Leon 7:29.24 117
50m: 56.86 56.86 150m: 3:03.30 1:11.16 250m: 4:48.99 54.25 400m: 7:29.24 1:45.41

100m: 1:52.14 55.28 200m: 3:54.74 51.44 300m: 5:43.83 54.84

DSQ SARANDESES MORAN, Rodrigo 11 C.N. Leon

Prueba 4 Masc., 400m Libre 12 años
19/05/2024 - 11:03 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. VIERA MORAGA, Mario 12 C.N. Castilla-Burgos 5:20.95 322
50m: 35.36 35.36 150m: 1:55.70 41.73 250m: 3:18.02 40.39 350m: 4:41.65 41.79

100m: 1:13.97 38.61 200m: 2:37.63 41.93 300m: 3:59.86 41.84 400m: 5:20.95 39.30

2. FADON MARQUINA, Adrian 12 C.N. Palencia 5:29.03 299
50m: 36.18 36.18 150m: 1:59.50 42.73 250m: 3:24.57 42.38 350m: 4:51.03 42.69

100m: 1:16.77 40.59 200m: 2:42.19 42.69 300m: 4:08.34 43.77 400m: 5:29.03 38.00

3. SANCHEZ STUCHLY, Matías 12 C.N. Parquesol 5:29.67 297
50m: 36.13 36.13 150m: 1:59.47 42.16 250m: 3:23.38 41.37 350m: 4:48.64 46.63

100m: 1:17.31 41.18 200m: 2:42.01 42.54 300m: 4:02.01 38.63 400m: 5:29.67 41.03

4. SERRANO DOMINGUEZ, Hugo 12 C.N.Castilla Zamora 5:31.19 293
50m: 37.03 37.03 150m: 1:59.77 41.90 250m: 3:26.18 43.36 350m: 4:51.77 42.70

100m: 1:17.87 40.84 200m: 2:42.82 43.05 300m: 4:09.07 42.89 400m: 5:31.19 39.42

5. TEJEDOR CILLERUELO, Nicolas 12 C.D. Torrelago Wellness 5:41.92 266
50m: 37.33 37.33 150m: 2:05.96 45.07 250m: 3:33.93 43.56 350m: 5:00.80 43.21

100m: 1:20.89 43.56 200m: 2:50.37 44.41 300m: 4:17.59 43.66 400m: 5:41.92 41.12

6. MORALES LEBEDEVA, Maxim 12 C.Acuatico Salamanca 5:46.00 257
50m: 39.55 39.55 150m: 2:07.89 44.89 250m: 3:35.91 44.59 350m: 5:04.39 44.33

100m: 1:23.00 43.45 200m: 2:51.32 43.43 300m: 4:20.06 44.15 400m: 5:46.00 41.61

7. RODRIGUEZ GARCÍA, Adrian 12 C.Acuatico Salamanca 5:52.02 244
50m: 40.96 40.96 150m: 2:09.60 44.93 250m: 3:40.47 46.02 350m: 5:10.14 43.92

100m: 1:24.67 43.71 200m: 2:54.45 44.85 300m: 4:26.22 45.75 400m: 5:52.02 41.88

8. MORALES LEBEDEVA, Pavel 12 C.Acuatico Salamanca 5:58.92 230
50m: 37.46 37.46 150m: 2:07.18 45.91 250m: 3:39.89 46.25 350m: 5:13.42 46.68

100m: 1:21.27 43.81 200m: 2:53.64 46.46 300m: 4:26.74 46.85 400m: 5:58.92 45.50

9. BAHILLO MERINO, Alonso 12 C.N. Palencia 6:08.22 213
50m: 41.51 41.51 150m: 2:16.94 48.27 250m: 3:53.21 49.16 350m: 5:25.21 46.25

100m: 1:28.67 47.16 200m: 3:04.05 47.11 300m: 4:38.96 45.75 400m: 6:08.22 43.01

10. MOTA GARCÍA, Daniel 12 C.N. Bierzo-Ponferrada 6:10.03 210
50m: 40.16 40.16 150m: 2:14.92 48.34 250m: 3:51.35 47.97 350m: 5:28.16 48.51

100m: 1:26.58 46.42 200m: 3:03.38 48.46 300m: 4:39.65 48.30 400m: 6:10.03 41.87

11. ZHU, Yu Zhe 12 C.D.N. San Jose Obrero 6:26.42 184
50m: 41.54 41.54 150m: 2:18.20 49.90 250m: 4:00.41 52.62 350m: 5:41.95 49.39

100m: 1:28.30 46.76 200m: 3:07.79 49.59 300m: 4:52.56 52.15 400m: 6:26.42 44.47

12. GONZALEZ JIMENEZ, David 12 C.N. Rio Adaja 6:28.02 182
50m: 42.40 42.40 150m: 2:21.73 49.85 250m: 4:01.67 50.49 350m: 5:41.53 48.58

100m: 1:31.88 49.48 200m: 3:11.18 49.45 300m: 4:52.95 51.28 400m: 6:28.02 46.49

13. DE LA RIVA BUSTAMANTE, Pablo 12 C.N. Castilla-Burgos 6:50.68 153
50m: 46.30 46.30 150m: 2:30.88 52.45 250m: 4:15.63 52.32 350m: 6:00.51 52.47

100m: 1:38.43 52.13 200m: 3:23.31 52.43 300m: 5:08.04 52.41 400m: 6:50.68 50.17

14. COBAS CURIEL, Unai 12 C.N. Palencia 7:05.30 138
50m: 45.45 45.45 150m: 2:32.67 54.62 250m: 4:21.08 53.88 350m: 6:12.18 54.33

100m: 1:38.05 52.60 200m: 3:27.20 54.53 300m: 5:17.85 56.77 400m: 7:05.30 53.12

DSQ ALVAREZ ORTEGA, Alvar 12 C.N. Castilla-Burgos
Baja LOPEZ BELMAR, Miguel 12 C.N. Rio Adaja
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FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA
CASTILLA Y LEÓN, 19/5/2024

Prueba 5 Fem., 400m Libre 13 años
19/05/2024 - 11:33 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. ALFONSO SICILIA, Vega 11 C.D. Torrelago Wellness 4:39.46 605
50m: 31.03 31.03 150m: 1:40.98 35.39 250m: 2:52.85 36.26 350m: 4:05.30 36.18

100m: 1:05.59 34.56 200m: 2:16.59 35.61 300m: 3:29.12 36.27 400m: 4:39.46 34.16

2. CACHAPERIN PAZ, Paula 11 C.D. Torrelago Wellness 4:49.90 542
50m: 31.95 31.95 150m: 1:43.18 36.65 250m: 2:58.48 37.71 350m: 4:12.98 37.53

100m: 1:06.53 34.58 200m: 2:20.77 37.59 300m: 3:35.45 36.97 400m: 4:49.90 36.92

3. GUERRA HERNANZ, Sandra 11 Casino De La Union 4:58.09 498
50m: 32.68 32.68 150m: 1:47.17 37.67 250m: 3:03.65 38.60 400m: 4:58.09 1:15.99

100m: 1:09.50 36.82 200m: 2:25.05 37.88 300m: 3:42.10 38.45

4. RAMOS VILUMBRALES, Nuria 11 C.N. Castilla-Burgos 5:10.53 441
50m: 33.41 33.41 150m: 1:51.42 40.17 250m: 3:11.83 40.51 350m: 4:31.76 40.44

100m: 1:11.25 37.84 200m: 2:31.32 39.90 300m: 3:51.32 39.49 400m: 5:10.53 38.77

5. SALAS ALVAREZ, Ines 11 C.N. Castilla-Burgos 5:12.86 431
50m: 36.12 36.12 150m: 1:55.67 40.60 250m: 3:16.97 40.64 400m: 5:12.86 1:15.52

100m: 1:15.07 38.95 200m: 2:36.33 40.66 300m: 3:57.34 40.37

6. MURIEL BARROSO, Alba 11 C.D.N. San Jose Obrero 5:16.52 416
50m: 35.73 35.73 150m: 1:55.07 40.42 250m: 3:16.61 40.75 350m: 4:37.02 40.16

100m: 1:14.65 38.92 200m: 2:35.86 40.79 300m: 3:56.86 40.25 400m: 5:16.52 39.50

7. DE BLAS RODRIGUEZ, Maria 11 C.N. Rio Adaja 5:26.88 378
50m: 36.56 36.56 150m: 1:57.00 41.08 250m: 3:20.59 42.34 350m: 4:46.52 43.24

100m: 1:15.92 39.36 200m: 2:38.25 41.25 300m: 4:03.28 42.69 400m: 5:26.88 40.36

8. GONZALEZ CARRO, Veronica 11 C.D. Torrelago Wellness 5:27.20 377
50m: 37.91 37.91 150m: 1:59.71 41.04 250m: 3:22.57 41.45 350m: 4:46.20 41.83

100m: 1:18.67 40.76 200m: 2:41.12 41.41 300m: 4:04.37 41.80 400m: 5:27.20 41.00

9. FERNANDEZ GONZALEZ, Mercedes 11 C.D. Torrelago Wellness 5:27.41 376
50m: 37.20 37.20 150m: 1:59.15 41.83 250m: 3:24.06 43.40 350m: 4:48.24 42.13

100m: 1:17.32 40.12 200m: 2:40.66 41.51 300m: 4:06.11 42.05 400m: 5:27.41 39.17

10. GUERRA MEDIAVILLA, Lucia 11 C.N. Riavall 5:27.84 374
50m: 33.94 33.94 150m: 1:52.87 40.11 250m: 3:17.54 42.16 350m: 4:45.61 44.09

100m: 1:12.76 38.82 200m: 2:35.38 42.51 300m: 4:01.52 43.98 400m: 5:27.84 42.23

11. RODRIGUEZ GARCIA, Alba 11 C.N. Palencia 5:32.66 358
50m: 38.23 38.23 150m: 2:02.40 42.17 250m: 3:27.77 42.64 350m: 4:52.83 42.70

100m: 1:20.23 42.00 200m: 2:45.13 42.73 300m: 4:10.13 42.36 400m: 5:32.66 39.83

12. GARCIA CHACON, Marina 11 Club Benavente Natacion 5:36.65 346
50m: 36.98 36.98 150m: 2:01.87 43.42 250m: 3:28.47 43.86 350m: 4:55.29 43.56

100m: 1:18.45 41.47 200m: 2:44.61 42.74 300m: 4:11.73 43.26 400m: 5:36.65 41.36

13. GOMEZ DIEZ, Ana 11 S.D. La Venatoria 5:40.94 333
50m: 38.28 38.28 150m: 2:03.47 43.08 250m: 3:31.39 43.80 350m: 4:59.58 44.02

100m: 1:20.39 42.11 200m: 2:47.59 44.12 300m: 4:15.56 44.17 400m: 5:40.94 41.36

14. ÁLVAREZ NÚÑEZ, Nuria 11 C.N. Bierzo-Ponferrada 5:44.46 323
100m: 1:19.09 1:19.09 200m: 2:47.61 1:28.52 300m: 4:17.72 1:30.11 400m: 5:44.46 1:26.74

15. PRADANOS ANTOLIN, Clara 11 C.N. Palencia 5:45.55 320
50m: 38.24 38.24 150m: 2:04.46 43.91 250m: 3:34.13 45.46 350m: 5:02.69 43.15

100m: 1:20.55 42.31 200m: 2:48.67 44.21 300m: 4:19.54 45.41 400m: 5:45.55 42.86

16. ALONSO MAYO, Sandra 11 C.N.Castilla Zamora 5:50.35 307
50m: 37.88 37.88 150m: 2:05.34 44.76 250m: 3:36.79 45.54 350m: 5:07.72 44.82

100m: 1:20.58 42.70 200m: 2:51.25 45.91 300m: 4:22.90 46.11 400m: 5:50.35 42.63
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FASE FINAL NADADOR COMPLETO PROMESAS ALEVIN VA
CASTILLA Y LEÓN, 19/5/2024

Prueba 6 Fem., 400m Libre 12 años
19/05/2024 - 11:46 Resultados
Puntos: FINA 2023

Clasificación AN Tiempo Pts

1. LARA CALLEJA, Olga 12 C.N. Riavall 5:31.85 361
50m: 36.22 36.22 150m: 2:00.09 42.63 250m: 3:25.32 42.28 350m: 4:51.08 42.81

100m: 1:17.46 41.24 200m: 2:43.04 42.95 300m: 4:08.27 42.95 400m: 5:31.85 40.77

2. PRIETO GARCIA, Candelas 12 C.D.N. San Jose Obrero 5:34.39 353
50m: 38.24 38.24 150m: 2:02.99 43.16 250m: 3:28.73 42.64 350m: 4:54.52 42.62

100m: 1:19.83 41.59 200m: 2:46.09 43.10 300m: 4:11.90 43.17 400m: 5:34.39 39.87

3. CALLEJA KAMPEN, Carla 12 C.N. Castilla-Burgos 5:35.23 350
50m: 38.12 38.12 150m: 2:03.03 43.00 250m: 3:28.94 43.29 350m: 4:55.26 43.16

100m: 1:20.03 41.91 200m: 2:45.65 42.62 300m: 4:12.10 43.16 400m: 5:35.23 39.97

4. CAMINERO QUIJANO, Lola 12 C.N. Palencia 5:35.89 348
50m: 37.69 37.69 150m: 2:03.21 43.31 250m: 3:30.34 43.84 350m: 4:55.93 42.40

100m: 1:19.90 42.21 200m: 2:46.50 43.29 300m: 4:13.53 43.19 400m: 5:35.89 39.96

5. PEREZ LLORENTE, Clara 12 C.N. Leon 5:58.34 287
50m: 40.14 40.14 150m: 2:11.48 45.38 250m: 3:43.64 45.97 350m: 5:16.32 45.92

100m: 1:26.10 45.96 200m: 2:57.67 46.19 300m: 4:30.40 46.76 400m: 5:58.34 42.02

6. CORTES FERNANDEZ, Ana 12 C.N. Castilla-Burgos 6:00.22 282
50m: 40.93 40.93 150m: 2:12.16 46.16 250m: 3:45.42 46.30 350m: 5:17.99 45.63

100m: 1:26.00 45.07 200m: 2:59.12 46.96 300m: 4:32.36 46.94 400m: 6:00.22 42.23

7. BAUTISTA TAPIA, Carla 12 C.Acuatico Salamanca 6:09.55 261
50m: 42.10 42.10 150m: 2:16.36 47.92 250m: 3:51.31 48.04 350m: 5:25.29 46.09

100m: 1:28.44 46.34 200m: 3:03.27 46.91 300m: 4:39.20 47.89 400m: 6:09.55 44.26

8. GARCIA DEL BIEN, Celia 12 C.Acuatico Salamanca 6:11.27 258
50m: 41.29 41.29 150m: 2:12.87 46.12 250m: 3:48.82 48.49 350m: 5:25.76 48.34

100m: 1:26.75 45.46 200m: 3:00.33 47.46 300m: 4:37.42 48.60 400m: 6:11.27 45.51

9. VEDENIEIEVA, Veronika 12 C.Acuatico Salamanca 6:12.45 255
50m: 41.71 41.71 150m: 2:17.11 48.75 250m: 3:54.52 48.37 350m: 5:30.53 47.49

100m: 1:28.36 46.65 200m: 3:06.15 49.04 300m: 4:43.04 48.52 400m: 6:12.45 41.92

10. GONZALEZ GARCIA, Victoria 12 C.N. Parquesol 6:12.46 255
50m: 42.24 42.24 150m: 2:16.66 48.26 250m: 3:53.63 49.05 350m: 5:29.73 47.62

100m: 1:28.40 46.16 200m: 3:04.58 47.92 300m: 4:42.11 48.48 400m: 6:12.46 42.73

11. CANTERA PUERTAS, Manuela 12 C.N. Palencia 6:19.25 242
50m: 40.55 40.55 150m: 2:14.40 48.52 250m: 3:51.77 49.57 350m: 5:30.66 48.87

100m: 1:25.88 45.33 200m: 3:02.20 47.80 300m: 4:41.79 50.02 400m: 6:19.25 48.59

12. PELAEZ SERRANO, Aroa 12 C.N. Castilla-Burgos 6:27.41 227
50m: 42.40 42.40 150m: 2:22.17 50.19 250m: 4:00.66 49.75 350m: 5:41.31 50.30

